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DESCRIPCION
ACTIVO

-0-0-0000-0000 ACTNO
1-1-0-0-0000-0000 ACTIVOCROULANTE

1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUNALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRARACORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTO PLAZO
TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000  ALMACEN DEMATERIALES Y SUMINISTRO DECO
TOTALALMACENES

TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000  ACTIVONO CIRCULANTE

1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1-2-3-5-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENESDED
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCCIONES EN PROCESO EN BIENES PRO
1-2-3-9-0000-0000 OTROSBIENES INMUEBLES

TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS

1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREATI
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA OTROS EQUIPOSY HERRAMIENTAS
1-2-4-7-0000-0000 COLECCIONES, OBRAS DEARTEY OBJETOS WAL
1-2-4-8-0000-0000 ACTIVOSBDLOGICOS

TOTAL BIENES MUEBLES

1-2-5-0-0000-0000 ACTNVO NTANGIBLE
1-2-5-1-0000-0000 SOFWARE

TOTALACTIVO INTANGIBLE

TOTALACTIVO NO CIRCULANTE
TALACTIVO

SALDO CUENTA DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000 ASNVO
2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
000 2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
16,600,932.73 2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
16,600,932.73 2-1-1-3-0000-0000 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR FAGAR ACP
251761461 2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR FAGAR A
2.827,70357 2-1-1-9-0000-0000 OTRAS GUENTAS POR PAGARACP
6,756.75 TOTAL CUENTAS POR PAGARACORTO PLAZO
5352,074.93 2-1-6-0-0000-0000 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO
0.00 TOTAL FONDQS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
0.00 2-1-7-0-0000-0000 PROVISIONES ACORTO PLAZO
21,963,007.66 2-1-7-2-0000-00C0 PROVISION POR CONTINGENCIAS ACORTO PLAZ
2-1-7-8-0000-0000 OTRAS PROVISIONES ACORTO PLAZO
TOTALPROVISIONESACORTO PLAZO
1,478,28300 2-1-9-0-0000-0000 OTROSRASIVOSACORTO PLAZO
59,987,752.19 2-1-9-1-0000-0000 INGRESOS POR CLASIFICAR
0.00 2-1-8-9-0000-0000 OTROS MSIVOS CIRCULANTES
0.00 TOTALOTROS PASIVOSACORTO PLAZO
0.00 TOTAL PASIVO CIRCULANTE
61,466,085.19 2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO
14,685,461.73 2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR FAGAR ALARGO PLAZO
4,266,128.20 TOTAL CUENTAS POR PAGARALARG OPLAZO
2,277,206.06 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
4,758,00000 TOTAL PASIVO
5,714,086.17 3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICARATRIMONIO
1,291,334.09 3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA FUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
0.00 3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
32,891,156.25 3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
17,2020 TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
17,2020 3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA FUBLICAPATRIMONIO GENERADO
94,374,411.64 3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
116,327,419.30 3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

TOTAL RESULTAD OS DB EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

3-2-2-0-0000-0000
3-2-2-1-0000-0000

RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES

TOTAL RESULTAD OS D EEJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
TOTALREVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DEEJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTAD OS DEEJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO GENERADO
3-3-0-0-0000-0000 EXCESO O INSUFICIENCIAEN LAACTUALIZACI
3-3-1-0-0000-0000 RESULTADO POR POSICION MONETARIA
3-3-2-0-0000-0000 RESULTADO POR TENENCIADEACTIVOS
TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIAEN LAACTUALIZACI
TOTAL HACIENDAPUBLICA FATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

PAGINA:1
SALDO

2940097
14,997.30
0.00

0.00
14,804,961.03
1,768.00
14,941,136.30

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

777494
000
777494
14,94891.24

0.00
0.00
0.00
14,48911.24

12,101401.19
1210140119
12,101401.19

24,642,129.19
24,642,129.19

27,560,389.76
27,560,380.76

996,183.00
$96,183.00

36,078,404.92
36,078404.92
89,277,106.87

000
0.00
0.00
101,378,508.106
€,327,419.20
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UENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

DESCRIPCION SALDO

ACTIVO

7-0-0-0-0000-0000 CUBNTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORESEN CUSTODIA

7-1-1-2-0000-0000

BIENES POR REGULARIZACION

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

7-1-2-0-0000-0000

7-1-2-2-0000-0000

CUSTODIADEVALORES

REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES

TOTAL CUSTODIADEVALO RES

TOTALVALORES

7-4-0-0-0000-0000 Juiclos

7-4-1-0-0000-0000

7-4-1-1-0000-0000

DEMANDAS EN PROCESOS JUDICIAL

DEMANDAS EN PROCESOS JUDICIAL

TOTAL DEMANDAS EN PROCESOS JUDICIAL
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DEMANDAS EN PROCESOS JUDICI

7-4-2-1-0000-0000

RESOLUCIONES DE JUICIOS JUDICIALES PENDI

TOTAL RESOLUCIONES DEMANDAS EN PROCESOS JUDICI

TOTAL JUICIOS

TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-1-1-0000-0000
8-1-1-4-0000-0000

LEY DE INGRESOS ESTIMADAESTATAL
INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS

TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-2-1-0000-0000
8-1-2-4-0000-0000
8-1-2-5-0000-0000
8-1-2-7-0000-0000

INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS

ING. DE GESTION LEY DE ING. POR EJECUTAR
FEDERALLEYDE ING. POR EJECUTAR

OTROS INGRESOS LEY DEING. POR EJECUTAR

TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000
8-1-3-1-0000-0000
8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-5-0000-0000
8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOS ESTI

INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
INGRESOS PROPIOS MODIFICADOS

INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES
INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DE INGRESOS ESTI

8-1-4-0-0000-0000
8-1-4-1-0000-0000
8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-5-0000-0000
8-1-4-6-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS
INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

8-1-5-1-0000-0000
8-1-54-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS

INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTALLEY DE INGRESOS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS

1,216,014.00
1,216,014.00

-1,216,014.00
-1,216,014.00
0.00

23,364,828.08
23,364,828.08

-23,364,82808
-23,364,828.08
000
0.00

41,507,948.00
9,876,087.00
51,384,086.00

-13010,25.00
000
-1,191,586.00
000
~24,201,850.00

2,169,09200
3,907,187.00
44,770,721.00
0.00
18,643,8%4.83
69,490,894.83

0.00
-5,816,966.82
0.00

000

13.83
-5816,952.99

-30,666,785.00
-7,966,307.18
-33,579,126.00
0.00
-18,643,908.66
-90,886,126.84
0.00
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8-2-1-0-0000-0000
8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000

SALDO CUENTA

PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
8-2-2-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0C00
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000

8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000

8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
CREACION AUTOMATICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DEEGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONESAL PRESUPUESTO DEEGRESOS
8-2-4-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
8-2-5:0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO )
8-2-6-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
8-2-7-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

DESCRIPCION
PASIVO +

421396300
-2.487,60800
-6,482,464.00

0.00
000
-51,384,085.00

000
2,327,82852
7,00392304
137,601.01
5,654,509.85
000

1512396243

-35,719,621.30
-6,950,524.51
-10,351,996.30
-155,101.00
-16,304,664.72
000
-69,490,84.83

23067,371.18
0.00
12,600.72
0.00

0.00

0.00
23069,971.90

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

9654,561.50
40,000.00
107,125.44
0.00

0.00

0.00

0.00
1,101,676.94

54,121,661.62
7,079,303.99
9,710,808.10
17.499.9

HACIENDA PUBLICA
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UENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
82.7-50000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,650,0654.86
8-2-7-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 0.00
8-2.7-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 000
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 8157932856
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 000
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA 000
90-00-0000-0000  CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO 000

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SONRAZONABLEMENT EC ORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORO VERIFICO AUTORIZO
SUBDIRECTORA ADMNLSTRATNA DIRECTOR GENERAL
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L.C. JORGE FL CAMACHO LIC. ROSAMARIA HERNANDEZ RAMIREZ MTRO. JORGE ALBERTO LARA GOMEZ

\

-



